2020年 5月 14日

各   位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  甲斐 正彰

（コード番号 8864 東証第 1部）

問合せ先  執行役員総務部長  市瀬 敦夫

  （Tel 03-3747-0251）

当社子会社（孫会社）の連結子会社化について

 当社は、2018 年 1月 25日付にて開示いたしました「当社連結子会社による子会社（孫会社）設立

に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、当社連結子会社である AIRPORT FACILITIES ASIA

PTE.LTD.の 100%出資による子会社（孫会社）をシンガポールに設立しておりますが、2020年 3月期

第 4四半期より連結子会社（孫会社）とすることといたしましたので、お知らせいたします。

１．連結子会社化の理由

 当社は、今後のアジア地域の投資に対して、機動的な資金調達・管理を行うため、当社連結子会社

であるシンガポール現地法人 AIRPORT FACILITIES ASIA PTE.LTD.（当社 100%出資）の傘下に、下記

の子会社（当社間接 100%出資）を設立しております。

今般、AIRPORT FACILITIES ASIA PTE.LTD.が行ってきた取引の一部を引き継ぐこととなり、2019

年 12月には新規事業を獲得し事業展開を進めておりますが、当社における重要性が高まってきてい

ることから、2020 年 3 月期第 4 四半期より連結対象の子会社（孫会社）に含めることといたしまし

た。

２．連結対象会社となる子会社（孫会社）の概要

（１）名 称 AFS PROPERTIES PTE.LTD.

（２）所 在 地 10 Anson Road, #14-06 International Plaza, Singapore

（３）代 表 者 甲斐正彰（当社代表取締役社長）

（４）事 業 内 容  海外における航空関連施設の建設、取得及び賃貸業等

（５）資 本 金 2,844万米ドル（約 3,112 百万円）

（６）出 資 比 率  AIRPORT FACILITIES ASIA PTE.LTD.  100%（当社間接 100%出資）

（７）設立年月日  2018年 2月 26日

３．その他

 上記の子会社（孫会社）の業績については、本日発表の 2020 年 3 月期決算及び 2021 年 3 月期連

結業績予想に反映しております。

以 上